Цей «експеримент Кракау» був запозичений потім Технологічним інститутом, а ще пізніше така система навчання укорінилася у всій вищій школі на багато років.

Результати перших п'яти років роботи Технічного училища показали необхідність збільшення терміну навчання та розширення навчальних програм, тому 11 (23) червня 1891 року імператор Олександр III підписав указ про перетворення Технічного училища в Електротехнічний інститут з правом для його випускників захисту дипломної роботи після першого року практичної роботи [5].

У 1889 році із числа перших випускників Училища для подальшої викладацької діяльності у навчальному закладі були залишені П.С.

У відділі «Освіта» крім усього іншого перший електротехнічний виш Росії продемонстрував навчальні програми, роботи студентів з різних дисциплін та випускні проекти на здобуття звання (кваліфікації) інженера-електрика. Протягом двох місяців паризьку виставку відвідали студенти ЕТІ, п'ять груп по 10 осіб. Їм за рішенням ради інституту було надано суттєву матеріальну допомогу [6, С. 40].

4 (16) червня 1899 року ЕТІ отримав статус вищого навчального закладу з п'ятирічним курсом навчання, а з 12 (24) серпня 1899 року виш отримав назву «Електротехнічний Інститут Імператора Олександра III». З 1900 року випускникам ЕТІ присвоювалося звання (тобто кваліфікація – І.С.) «інженера-електрика».

У першому десятилітті ХХ століття електротехніка ставала усе більш затребуваною галуззю науки та техніки, з кожним роком збільшувалася кількість тих, хто бажав здобути освіту в ЕТІ.